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福建省安溪龙门中泉制釉有限公司新增年分
选6万吨锆英砂扩建项目环境影响报告书征
求意见稿信息公示（环评信息第二次公示）
《福建省安溪龙门中泉制釉有限公司新增

年分选 6万吨锆英砂扩建项目环境影响报告
书》（征求意见稿）现已编制完成，公开下列信
息：(1)报告书征求意见稿全文及公众意见表链
接：https://www.fjhb.org/huanping/erci/35557.
html；查阅纸质材料可电话咨询(2)征求意见范
围：评价区域内(3)公众提出意见的方式和途
径：通过信函、电话和电子邮件等方式向我公
司提交公众意见或公众意见表；联系人：林经
理（0595-23311748）；邮箱：1084163038@qq.
com(4)时间：2024年12月12日至12月25日。

受福清市渔溪镇虞阳社区居民委员会委托，我司于2025年1月2日（星期四)上午10点在福清市
行政服务中心三楼西侧产权交易厅公开拍卖以下标的：福清市渔溪镇隆华路北侧6号店面三年
经营租赁权。有意报名参拍的竞买人须提前与我司联系，并在2024年12月31日（星期二)中午
12点前将竞买保证金以转账的方式汇入如下账户（备注：产权FQS2024170竞价保证金），并持缴
款凭证及有效证件办理登记手续。户名：福清市公共资源交易服务中心，账号：411776530313，
开户银行：中国银行股份有限公司福清分行，看样时间：2024年 12月 19、20日，看样地点：标的
所在地，公司地址：福清市宏路街道紫金香山13-18号1层，业务联系电话：15159606320（林小姐），
交易中心电话：0591-85158259 福建省国石拍卖有限公司2024年12月18日
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拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 12月 25日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：福州各养护站旧交安设
施与金属材料（约27吨）（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 24日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月23-24日★展示地点：福州白沙养护站、金沙作业组，永
泰养护站，嵩口养护站，连江养护站，琅岐养护
站，松下仓库★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2024年12月18日

双湖路前德幼儿园位于仓山区双湖路。项
目已于 2024年 10月审批，现建设单位申请：缩
小地下室轮廓，总建筑面积减少 2846.09 平方
米。调整后，各项规划指标满足土地合同和设
计条件及相关技术规定要求。具体详附图。

根据《福建省实施〈中华人民共和国城乡规
划法〉办法》规定，现征求利害关系人意见，详情
可查阅市自然资源和规划局网站（http://zygh.
fuzhou.gov.cn)，公示时间为 2024 年 12 月 19 日
至 2024年 12月 28日。在公示期限内，利害关
系人若有意见，可来电或来信向我局行政审批
处反映（联系电话：87111956，地址：市政务服务

中心五楼）。如要申请听证，应在公示期限内书
面 向 我 局 法 规 处 提 出 申 请（联 系 电 话 ：
83310951）。自然资源和规划局办公地点：福州
市仓山区南江滨西大道 193号 4号楼 5层福州
市自然资源和规划局，邮编：350026。

附注：1．附图仅为示意图，以最后审批为
准。2．书面反馈意见（申请）发表时间或邮戳
日不应超过公示期的最后一天24:00，逾期视为
无效意见（申请）。3.书面意见（申请）应注明真
实联系人姓名、联系电话、联系地址。

附图：1.原审批总平面图、2.拟调整总平面图
福州市自然资源和规划局 2024年12月18日
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双 湖 路 前 德 幼 儿 园 总 平 面 拟 调 整 公 示 榕自然网〔2024〕293号
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刘锦涵不慎遗失记者证，证
号：B35005966660604，特此声明。

南安市安泰矿业发展有限公司
年增筛选锆钛中矿10万吨项目环境影响报告
书（公示稿）信息公示（环评信息第二次公示）

《南安市安泰矿业发展有限公司年增筛选
锆钛中矿 10万吨项目环境影响报告书》（公示
稿）现已编制完成，公开下列信息：(1)报告书征
求意见稿全文及公众意见表链接：https://
www.fjhb.org/huanping/erci/35648.html；查 阅
纸质材料可电话咨询(2)征求意见范围：评价区
域内(3)公众提出意见的方式和途径：通过信
函、电话和电子邮件等方式向我公司提交公众
意 见 或 公 众 意 见 表 ；联 系 人 ：林 总
（15960217917）；邮箱：linhaitao1026@163.com
(4)时间：2024年12月16日至12月27日。

寿宁县养殖水域滩涂规划（2024-2030年）
环境影响报告书（征求意见稿）公示

寿宁县农业农村局委托规划环评单位完成了
《寿宁县养殖水域滩涂规划（2024-2030年）环
境影响报告书（征求意见稿）》的编制工作，现
将报告向社会公示，公众可联系规划实施单位
柳培兰（0593-2171562）获取报告，或登录：
https://pan.baidu.com/s/1RySIpL9BhBqDHLT
poswWqg 提取码：q6dj下载。欢迎公众来电
咨询及发表对规划环评的意见和建议，公示时
间为2024年12月12日~2024年12月25日。

福州市仓山区新课标培训学校遗
失民办学校办学许可证正副本，教
民 235010470000368 号，及民办非
企业登记证书正副本，统一社会信
用代码：523501047937565367，作废

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年12月25日上午11时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用电子

竞价的拍卖方式举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：集装箱正面吊运起重机一
台（型号：DRD450-60S5K）。参考价：36.34万元。有意竞买者应于2024年12月24日17时前自
行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年12月20日、23日★看样地点：标的所在地★联系地址：福州市鼓楼区杨桥
东路8号东方百货西塔楼1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2024年12月18日

2024年12月18日
分 类 广 告

0591-87811583☎
中国体育彩票福建22选5第24338期开奖公告

开奖日期：2024年12月17日
本期开奖号码：04 06 07 12 15
本期出球顺序：12 07 04 06 15

本期销售金额：102400元。
本期特等奖出自：泉州3505013714门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月17日，逾期作弃奖处理。
第24339期开售时间：2024年12月17日20:10:00。

止售时间：2024年12月18日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24338期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日

本期开奖号码：05+08+09+10+16+19+29 24
本期出球顺序：16+19+08+10+05+29+09 24

本期销售金额：1756964
元。

本期一等奖出自：漳州
3506030166门店（1注）。

0.00元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金500,000

元。
本期兑奖截止日为2025年2

月17日，逾期作弃奖处理。
第24339期开售时间：2024

年12月17日20:10:00。止售时
间：2024年12月18日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24338期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日 本期开奖号码1 5 5

本期全国销售金额：40128300元，本省
（区、市）销售金额：621366元。

12204192.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月17日，逾期

作弃奖处理。
第 24339期开售时间：2024年 12月 17日

21:10:00。止售时间：2024年12月18日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24338期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日

本期开奖号码：1 5 5 5 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
21629416元。

9339315.96元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2025年 2月 17日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24338期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日

本期开奖号码：05+08+09+10+16+19+29 24
本期出球顺序：16+19+08+10+05+29+09 24

本 期 销 售 金 额 ：
925976元。

1958749元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为
2025年 2月 17日，逾期作
弃奖处理。

第24339期开售时间：
2024年 12月 17日 20:10:
00。止售时间：2024年 12
月18日20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第24144期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日

本期开奖号码：08+09+13+22+24+25+35 01
本期出球顺序：24+35+13+08+09+22+25 01

本期销售金额：
747304元。

本期特等奖出自：
福州3501023165门店
（1注）

70095540.30 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 2月 17日，
逾期作弃奖处理。

第 24145 期开售
时间：2024年 12月 17
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月19日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24145期开奖公告
开奖日期：2024年12月17日

本期开奖号码：9 1 3 8 7 0+4

本期全国销售金额：16218972元。
272214665.10元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

体彩开奖公告

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

111注
2175注

单注奖金
31576元

50元
6元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
9906注

17461注
0注

本地中奖注数
173注
326注

0注

单注奖金
1,040元

346元
173元

奖级
一等奖
合计

中奖注数
233注
233注

单注奖金
100000元

--

应派奖金合计
23300000元
23300000元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
1注
2注

50注
133注

4,295注
38,556注

1注

单注奖金
1,691,371元

34,280元
1,200元

200元
20元
6元

500,000元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
35注

1,007注
1,248注
250注
11注
0注
26注
562注
0注
0注
0注
12注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元
128元
900元

8,000元
84,000元
100元
10元
76元
13元
4.5元
3元
4元
9元
46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
1注
0注

36注
34注

464注
403注

9,337注
0注

单注奖金
5,000,000元

---
748元
500元
50元
20元
6元

---

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
2注

17注
795注

15,182注
569,015注
585,011注

单注奖金
---

209,913元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

419,826元
51,000元

397,500元
455,460元

2,845,075元
4,168,861元

不仅有永辉调改门
店购物顾客对《告知书》
持不同意见，在网络上也
有网友质疑，认为永辉是
想蹭一波胖东来超市限
购的流量。

17 日，永辉超市方
面就《告知书》向海都记
者作出回应。永辉超市

相关工作人员表示：“针
对代购和黄牛的限购是
胖东来在行业内率先发
起的，原因是代购和黄
牛已经严重影响了消费
者的购物体验，让真正
有需求的消费者买不到
好商品。胖东来的目的
是 消 费 者 购 物 体 验 更

好 、行 业 更 好 、社 会 更
好。”他还表示，《告知
书》面对的是永辉超市
全国调改门店的顾客，
并非只在福州实施。作
为胖东来的帮扶对象和
坚定的学习者，永辉会
和胖东来站在一起，抵
制行业不正之风，保障

消费者权益，助力市场
的合理稳定运行。

行业内相关人士也
向记者表示，目前行业内
多家学习胖东来的企业，
已经着手实施针对代购
和黄牛进行限购的措施，
旨在提升消费者购物体
验。

永辉限购胖东来商品 被质疑是蹭流？
永辉超市表示，限购面对的是全国调改门店，并非只在福州实施，以期给消费者

更好的购物体验

海都讯（记者 梁展豪）
餐饮无证且造假、电商虚假
交易宣传、网店信息公示违
规……17日，福建省市场监

督管理局公布 2024年网络
交易典型案例（第二批），以
案释法。

福州市晋安区某自然

人网店“某奢品汇”，自2023
年 7月运营以来，未公示无
需办理市场主体登记自我
声明、实际经营地址和联系

方式等信息。该店铺年交
易额未达10万元，因此无需
办理市场主体登记，但违反
了《网络交易监督管理办
法》第十二条第三款规定。

平潭某商行在 2022年
10月至2023年8月期间，通
过二手平台、直播等网络方
式非法收购出售疑似红珊
瑚制品 8件，经鉴定为国家
一级保护动物红珊瑚。该
商行从未获相关批准从事
购销国家重点保护野生动

物及其制品。
厦门市思明区某餐饮

店在某网络餐饮第三方平
台开设“某小碗菜”网店，未
取得食品经营许可，利用他
人已注销的食品经营许可
证照片，通过微信委托他
人，以 50 元的费用，使用

“PS”技术将照片上的名称、
住所、经营场所等信息替换
为其营业执照载明的相关
信息后，上传至某网络餐饮
第三方平台对外公示。自

2023年 11月至 2024年 1月
无证经营收入63336.65元。

厦门某电子商务有限公
司为提升“某保健品专营店”
竞争力，自2019年8月起通
过网络搜索联系刷单，在某
网充值下单生成虚拟订单物
流号，虚假发货。2019年8月
至2020年6月共支付74万元
刷单，刷单总数约148万单。

上述情况，各地市场监
管局已对当事人作出行政
处罚。

支付74万元刷148万单被查
省市场监管局公布2024年第二批网络交易典型案例,以案释法

12月16日，永辉超市发布的《关于胖东来商品代购行为告知书》中提及，
永辉超市全国调改门店将对胖东来商品实行限购。17日，记者走访福州永辉
超市（公园道店）、永辉超市（五四北店）看到，货架未出现缺货情况，货架旁立
有限购告知书。对此，有市民认为，胖东来的商品在永辉并没有出现抢购现
象，永辉此举有蹭流量之嫌。

代购、代跑腿、代驾、代
练……伴随生活节奏的加快
和移动互联网技术的发展，
身边形形色色的“代服务”日
渐流行，特别是代购，已经常
常出现在很多人的消费需求
中。

记者联系到一位从事代
购的肖女士，她告诉记者，她
每周都会到山姆超市替他人
代购商品。她说：“代购一件
商品加 5元至 10元，一趟能
挣几百块，过年期间一趟能
赚上千元。”据了解，部分代
购者还会将自行购买的大包
装商品拆分售卖。

“有人帮我代购当然方
便多了，虽然代购需要付一
些商品外的费用，但却省去
了会员费，并且都能抢到热
门商品，我觉得非常好。”市
民丁女士说道。

不过，对于代购行为，常
在山姆超市购物的市民陈先
生感到十分不满。他说：“我
现在到山姆超市购物，经常
买不到想要的商品，都被人
一购物车一购物车拉走了，
后来听说他们是代购。山姆
超市对代购行为表现得较为
放任，购物体验比前些年差
许多。”

17日下午，记者致电山
姆会员商店客服，了解是否
对代购行为有相应措施，客
服人员表示，“如果客户购买
的商品在合理范围内，都是
可以正常购买的。”

胖东来超市和永辉超市
相继推出限购措施以期遏制
代购行为，能否有效缓解代
购和黄牛行为的负面影响，
为消费者提供良好的购物体
验，海都记者将持续关注。

走访：代购经济的是与非
胖东来超市以其质优

价平的商品和良好的购物
体验，从本地人的购物天
堂，变成了外地人的打卡
点，甚至还养活了一批代
购大军。在社交平台上，
有博主称“在胖东来做代
购一天赚了五万块”。

今年 4月起胖东来超
市就在遏制代购行为，12
月 7 日，河南许昌及新乡
地区的门店对部分商品
采取限购的方式。

我省本土企业永辉
超市也于 12月 16日发布
《关于胖东来商品代购行
为告知书》（后文简称《告
知书》）：12月 16日，永辉
超市全国范围内调整门
店对胖东来商品采取限
购措施。据了解，此次限
购涵盖了多个胖东来商
品，如 DL 果汁系列、DL
精酿啤酒、DL 燕麦脆系
列、DL鱼干系列等，具体
限购数量根据商品种类

有所不同。
17日上午，记者来到

福州永辉超市（公园道
店），超市内将胖东来品
牌的货品摆在显眼处，货
架上暂时未出现缺货的
情况，货架旁立有限购的
告知书。对于这一限购
举措，市民反应不一。

“我家就在旁边，经
常来，感觉胖东来的东西
在永辉里面没有出现那
种代购、哄抢的现象，这

会 不 会 是 他 们 在 蹭 流
量？”顾客张先生告诉记
者，出于消费习惯和品牌
认知，他对胖东来自有品
牌的商品并没有特别好
恶。

限购也给部分顾客
带来了不便，有顾客想要
多购买 DL 果汁，但是发
现限购一瓶。“年底同事
聚餐，原本还想多买一
点。”结账时，顾客向收银
员抱怨道。

N海都记者 王灵婧
马俊杰 文/图

市场：永辉限购“DL”，市民反应不一

回应：保障消费体验，让消费者买到好商品
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